Linearer
Wegmessumformer
Linear Position
Transmitter
HLT 1100-R2
Signalausgang/Signal output: Analog.
Modifikation/Modification: 000, 003, 004
Bedienungsanleitung

7 Technische Daten ______________________________________ 16
8 Verpackung / Transport _________________________________ 17
9 Bestellangaben ________________________________________ 17
10 Zubehör ______________________________________________ 18
11 Geräteabmessungen ____________________________________ 19
HLT 1100-R2 analog Mod. 000/003/004  3
Stand: 19.05.2015 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 669935
D
Vorwort
Für Sie, den Benutzer unseres Produktes, haben wir in dieser
Dokumentation die wichtigsten Hinweise zum Bedienen und
Warten zusammengestellt.
Sie dient Ihnen dazu, das Produkt kennen zu lernen und
seine bestimmungsgemäßen Einsatzmöglichkeiten optimal
zu nutzen.
Diese Dokumentation muss ständig am Einsatzort verfügbar
sein.
Bitte beachten Sie, dass die in dieser Dokumentation
gemachten Angaben der Gerätetechnik zu dem Zeitpunkt der
Literaturerstellung entsprechen. Abweichungen bei
technischen Angaben, Abbildungen und Maßen sind deshalb
möglich.
Entdecken Sie beim Lesen dieser Dokumentation Fehler oder
haben weitere Anregungen und Hinweise, so wenden Sie
sich bitte an:
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Technische Dokumentation
Hauptstraße 27
66128 Saarbrücken
-Deutschland-
Tel: +49(0)6897 / 509-01
Fax: +49(0)6897 / 509-1726
Email: electronic@hydac.com
Die Redaktion freut sich über Ihre Mitarbeit.
„Aus der Praxis für die Praxis“
4   HLT 1100-R2 analog Mod. 000/003/004
Stand: 19.05.2015 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 669935
D
1 Allgemeine Hinweise
Überprüfen Sie vor der Inbetriebnahme den Zustand des Gerätes sowie
des mitgelieferten Zubehörs. Lesen Sie vor der Inbetriebnahme des
Gerätes die Bedienungsanleitung und stellen Sie sicher, dass das Gerät
für Ihre Anwendung geeignet ist.
Falsche Handhabung bzw. die Nichteinhaltung von
Gebrauchshinweisen oder technischen Angaben kann zu Sach- und /
oder Personenschäden führen.
1.1 Urheberrechtsschutz
Diese Bedienungsanleitung, einschließlich der darin enthaltenen Abbildungen, ist
urheberrechtlich geschützt. Drittanwendungen dieser Bedienungsanleitung, welche von
den urheberrechtlichen Bestimmungen abweichen, sind verboten. Die Reproduktion,
Übersetzung sowie die elektronische und fotografische Archivierung und Veränderung
bedarf der schriftlichen Genehmigung durch den Hersteller. Ein Verstoß kann rechtliche
Schritte gegen den Zuwiderhandelnden nach sich ziehen.
1.2 Haftungsausschluss
Diese Bedienungsanleitung haben wir nach bestem Wissen und Gewissen erstellt. Es ist
dennoch nicht auszuschließen, dass trotz größter Sorgfalt sich Fehler eingeschlichen

Unsachgemäßes Verpackungsmaterial kann beim Transport Schäden am Gerät
verursachen.
9 Bestellangaben
      HLT 1 1 0 0 – R2 – XXX - XXX – XXXX – 00X
Bauart/Geometrietyp
1   = Stab
Anschlussart, mechanisch
R2   = Zylinderintegriert
Anschlussart, elektrisch
Kabelausgang
K01   = Freies Kabel, Länge 1 m
K02   = Freies Kabel, Länge 2 m
K05   = Freies Kabel, Länge 5 m
K10   = Freies Kabel, Länge 10 m
Abgesetzter Flanschstecker M12x1, 4-pol.
L06   = 60 mm Aderlänge
L18   = 180 mm Aderlänge
L24   = 240 mm Aderlänge
Signalausgang
C01   = Analog 4 .. 20 mA, 3 Leiter
C02   = Analog 20 .. 4 mA, 3 Leiter
B01   = Analog 0 .. 10 V
B02   = Analog 10 .. 0 V
G01   = Analog 0,25 .. 4,75 V
G02   = Analog 4,75 .. 0,25 V
G03   = Analog 0,5 .. 9,5 V
G04   = Analog 0,5 .. 4,5 V
Messbereich in mm (50 bis 2500 mm)
Beispiel
0150  = 150 mm
Modifikation
000 = Standard
003 = Sonderbelegung Stecker
004 = Sonderbelegung Stecker
18   HLT 1100-R2 analog Mod. 000/003/004
Stand: 19.05.2015 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 669935
D
10 Zubehör
ZBE 06 (4-pol.)
Kupplungsdose
M12x1, abgewinkelt
Material-Nr.: 6006788
ZBE 06-02 (4-pol.)
Kupplungsdose
M12x1, abgewinkelt
mit
2m Leitung,
Material-Nr.: 6006790
ZBE 06-05 (4-pol.),
Kupplungsdose
M12x1, abgewinkelt
mit
5m Leitung
Material-Nr.: 6006789
Farbkennung: Pin 1: braun
 Pin 2: weiß
 Pin 3: blau
 Pin 4: schwarz
ZBL MR17
Positionsmagnet
Material-Nr.:  6119372
ZBL MR22
Positionsmagnet
Material-Nr.:  6084453
ZBL MR33
Positionsmagnet
Material-Nr.:  6084207
HLT 1100-R2 analog Mod. 000/003/004  19
Stand: 19.05.2015 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 669935
D
11 Geräteabmessungen
(alle Dimensionen in mm)
20   HLT 1100-R2 analog Mod. 000/003/004